Управление образования администрации Ирбейского района
Красноярского края

ПРИКАЗ

«03» мая 2023г. С. Ирбейско № 134

О проведении мониторинга готовности введения обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования с 01 сентября 2023 г в общеобразовательных организациях
Ирбейского района

На основании письма министерства образования Красноярского края от 25 апреля
2023 № 75-5130 <<О мониторинге введения обновленных ФГОС СОО». с целью
проведения мониторинга готовности общеобразовательных организаций Ирбейского
района к реализации обновленных ФГОС СОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг готовности средних общеобразовательных организаций к

введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
среднего общего образования (далее - ОФГОС СОО) в образовательных организациях
Ирбейского района за 2022-2023 учебный год (далее - Мониторинг)

Срок: с 03 мая до 19 мая 2023 г.

2. Руководителям средних школ обеспечить:
2.1. заполнение электронных форм мониторинга по введению ОФГОС СОО
Срок: с 03 мая до 12 мая 2023 г.

2.2. информирование родительской общественности о введении ОФГОС СОО с 01
сентября 2023 г через СМИ и встречи с родителями (законными представителями)
девятиклассников в мае 2023 г.

Срок: до 18 мая 2023 г.

3. Бондарь Татьяне Анатольевне, начальнику отдела дошкольного и общего
образования:

3.1. направить сводную информацию по итогам мониторинга готовности к
введению ОФГОС СОО в министерство образования Красноярского края

Срок: до 19 мая 2023 г.

4. Контроль исполнения приказа ост собой.

Руководитель
управления образования
администрации Ирбейского района с

W>X. ' pL, . п>

Н.И. Черникова